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ePraca
Aplikacja ePraca to nowoczesne narzędzie, które pozwoli Ci szybciej i wygodniej znaleźć
zatrudnienie. Uzyskasz bezpłatny dostęp do informacji na temat ofert pracy dostępnych 
w Centralnej Bazie Ofert Pracy oraz innych wydarzeniach organizowanych przez urząd pracy.
Dzięki aplikacji uzyskasz również dostęp do: ofert pracy, targów pracy, giełd pracy, szkoleń,
porad grupowych, powiadomień, glokalizacji, kontaktów, kalendarza. Aplikację można pobrać
bezpłatnie w sklepie Google Play na urządzenia mobilne z systemem Android oraz 
w AppStore na urządzenia z systemem ISO.

ROZMOWA KWALIFIKACYJNA
ONLINE

TROCHĘ STATYSTYKI

SZKOLIMY ZAWODOWO

PORADNICYWO ZAWODOWE W III
KWARTALE 2024 R.



Projekt finansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Cel projektu: Projekt wpisuje się w cel szczegółowy EFS+: Poprawa dostępu do zatrudnienia 
i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych,
zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup
znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo,
a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej. 

Cel główny projektu to: Zwiększenie zatrudnienia klientów PUP w Żninie znajdujących się w trudnej
sytuacji na rynku pracy, w tym kobiet, osób młodych w wieku 18-29 lat, osób 
z niepełnosprawnościami, osób w wieku powyżej 50 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych,
osób o niskich kwalifikacjach i/lub kompetencjach.
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PODNIESIENIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ KLIENTÓW PUBLICZNYCH
SŁUŻB ZATRUDNIENIA – PUP W ŻNINIE (I)

PROGRAMY AKTYWIZACYJNE I PROJEKTY URZĘDU

PROJEKT PILOTAŻOWY "MŁODZI AKTYWNI - PUNKT DORADZTWA DLA MŁODZIEŻY"

Jest to projekt realizowany w ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą „Czas na Młodych –
punkty doradztwa dla młodzieży" Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej finansowanego ze

środków Funduszu Pracy.

Cel główny projektu: utworzenie Punktu Doradztwa dla Młodzieży (od września 2023 r.), który oferuje
kompleksowo poradnictwo zawodowe; doradztwo psychologiczne; doradztwo 

 i informacje w zakresie pomocy społecznej, doradztwo prawne i ekonomiczno-finansowe. 

Dodatkowo w ramach projektu wdrożony został nowy instrument – 3 miesięczny staż zawodowy dla
osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Szczegółowe informacje na temat ww. projektów znajdują się na stronie internetowej urzędu: 
https://znin.praca.gov.pl

https://znin.praca.gov.pl/
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POPRAWA WARUNKÓW PRACY I ELIMINACJA ZDROWOTNYCH CZYNNIKÓW
RYZYKA W STAROSTWIE POWIATOWYM W ŻNINIE ORAZ 

W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ŻNINIE

CEL projektu: poprawa warunków pracy i eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu
pracy w Starostwie Powiatowym w Żninie oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie, poprzez:

 Działania ukierunkowane na poprawę ergonomii pracy i środowiska pracy - wyposażenie
stanowisk pracy pracownic/pracowników wykonujących pracę administracyjno-biurową,
związaną z obsługą monitora ekranowego w ergonomiczne: krzesła, myszy komputerowe,
podnóżki oraz podkładki pod laptop / zestaw mebli; instruktaż eliminujący niezdrowe nawyki.

1.

 Finansowanie dodatkowych pakietów badań profilaktycznych (okulistycznych) nakierowanych
na choroby związane z miejscem pracy, wykraczających poza min. zakres badań okresowych
medycyny pracy.

2.

 Wsparcie pracownic/pracowników, powracających do pracy po długotrwałych chorobach.3.
 Działania rehabilitacyjne eliminujące czynniki ryzyka utraty zdrowia w związku z rodzajem
pracy.

4.

Szczegółowe informacje na temat ww. projektu znajdują się na stronie internetowej urzędu: 
https://znin.praca.gov.pl/programy-aktywizacyjne-i-projekty-urzedu/

ZAPRASZAMY
WWW.FACEBOOK.COM/PUP.ZNIN

https://znin.praca.gov.pl/programy-aktywizacyjne-i-projekty-urzedu/
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Jesteś osobą do 30 roku życia?
Potrzebujesz wsparcia?

Chcesz porozmawiać o swoich problemach?
 Szukasz własnej ścieżki rozwoju?

ZAPRASZAMY
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŻNINIE  ZAPRASZA 
DO PUNKTU DORADZTWA DLA MŁODZIEŻY

MŁODZI AKTYWNI - PUNKT DORADZTWA DLA MŁODZIEŻY 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie został utworzony Punkt Doradztwa dla Młodzieży, który
oferuje kompleksową pomoc w zakresie poradnictwa zawodowego; doradztwa psychologicznego;
doradztwa i informacji w zakresie pomocy społecznej, doradztwa prawnego i ekonomiczno-
finansowego. Dodatkowo w ramach projektu wdrożono nowy instrument – 3 mies. staż zawodowy
dla osób bezrobotnych/poszukujących pracy, a także wspierające elementy takie jak: premia dla
opiekuna stażu zawodowego w wysokości 500 zł/mies. i bon dla uczestnika stażu zawodowego 
w wysokości 500 zł na specjalne potrzeby młodych osób ułatwiające podjęcie zatrudnienia 
i aktywności zawodowej.
Na stronie internetowej PUP w Żninie udostępniany jest co miesiąc harmonogram aktualnych
dyżurów specjalistów w Punkcie Doradztwa dla Młodzieży.
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Ale to już było ... 
Wydarzenia realizowane przez PUP w Żninie

Dnia 15.02.2024 roku w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie odbyła się kolejna edycja
spotkania pn. „Vademecum wiedzy o rynku pracy – konsultacje", w której uczestniczyli
pracodawcy/przedsiębiorcy, osoby planujące otworzyć własną działalność gospodarczą oraz
osoby bezrobotne/poszukujące pracy. Zaproszeni przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy,
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego, Lokalnej Grupy Działania Pałuki –
Wspólna Sprawa oraz Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego udzielali informacji na
temat: przepisów prawa pracy, systemu ubezpieczeń społecznych, prawa podatkowego,
planowanych działań dotyczących wsparcia przedsiębiorczości i rozwoju zawodowego 
w powiecie oraz informacji na temat usług rozwojowych dla MŚP z województwa kujawsko-
pomorskiego i ich pracowników. 

W dniach 19.02.2024.-23.02.2024. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie w ramach
wydarzenia “Ferie z PUP” odbywały się spotkania grupowe („ABC rynku pracy - wsparcie PUP 
w Żninie w 2024 r.", „ABC rynku pracy – pozytywne aspekty rozwoju ekonomii społecznej 
z udziałem Fundacji Ekspert Kujawy w Inowrocławiu"), konsultacje indywidualne z pracownikami
PUP (doradcy zawodowi, specjaliści ds. programów), udostępnianie zasobów informacji
zawodowych (“Kącik biblioteczny”); które miały na celu wspieranie aktywnych postaw w zakresie
poruszania się po rynku pracy. Oferta ta skierowana była przede wszystkim do młodzieży, ale 
z proponowanych form pomocy mogły również skorzystać pozostałe osoby
bezrobotne/poszukujące pracy oraz pracodawcy/przedsiębiorcy. 

W dniu 07.03.2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żninie w ramach przedsięwzięcia „Jestem
Panią Swojego Losu!" zorganizował spotkanie skierowane do kobiet, które chciałyby powrócić
na rynek pracy, zmienić swoją dotychczasową sytuację zawodową. Doradcy zawodowi
tutejszego urzędu przeprowadzili warsztaty pn. „Autoprezentacja w czasie rozmowy
kwalifikacyjnej z pracodawcą", które pozwoliły uczestniczkom zapoznać się z zasadami
autoprezentacji, przydatnymi podczas rozmowy kwalifikacyjnej oraz poszerzyć wiedzę 
i umiejętności kształtowania osobistego wizerunku. W spotkaniu uczestniczyły właścicielki firm
powstałych ze środków PUP w Żninie tj. „Fryzjer męski u Kamili", „Puder&Róż", „Studio A M",
które w swoich prezentacjach zachęcały do zakładania własnego biznesu, wykorzystania swoich
umiejętności, godzenia życia zawodowego z pasją i korzystania z pomocy PUP

Dnia 21.03.2024 roku w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie odbyła się konferencja
pn. „Postaw na rozwój – przewodnik dla przedsiębiorców/pracodawców". W spotkaniu
udział wzięli przedstawiciele przedsiębiorców/pracodawców z powiatu żnińskiego.
Zainteresowani mieli okazję uzyskać informacje na temat aktualnej sytuacji na lokalnym rynku
pracy oraz rodzajów pomocy oferowanych przez PUP. Poza tym zaproszeni przedstawiciele
Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Bydgoszczy, Kujawsko-
Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Oddział w Bydgoszczy, Polskiej Fundacji
Przedsiębiorczości w Toruniu oraz Lokalnej Grupy Działania Pałuki – Wspólna Sprawa
przedstawili wiadomości z zakresu: funduszy europejskich na lata 2021-2027, usług rozwojowych
(szkolenia, doradztwo), pożyczek, dotacji dla przedsiębiorców/pracodawców.
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Dnia 04.04.2024 roku w Zespole Szkół Technicznych w Żninie odbył się Festiwal Zawodów
Mundurowych zorganizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Żninie. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Starosta Żniński Pan Zbigniew Jaszczuk. Podczas Festiwalu odwiedzający
mieli możliwość uzyskania informacji o specyfice pracy w zawodach mundurowych i poznania
procedur rekrutacyjnych do służb mundurowych.
 W Festiwalu wzięło udział 10 wystawców wśród, których byli przedstawiciele:

Straży Granicznej w Bydgoszczy,
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie,
Nadleśnictwa Gołąbki,
Zakładu Karnego w Potulicach,
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Inowrocławiu,
Komendy Powiatowej Policji w Żninie,
Pałuckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Żninie,
8 Kujawsko – Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Bydgoszczy,
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Żninie,
Urzędu Skarbowego w Żninie,
Zespołu Szkół Technicznych w Żninie.

W miesiącu kwietniu 2024 roku w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie w ramach
wydarzenia „Kwiecień z nami – doradcami" odbywały się w wyznaczonych dniach konsultacje
indywidualne z pracownikami PUP, które miały na celu wspieranie aktywnych postaw w zakresie
poruszania się po rynku pracy. Oferta ta skierowana była przede wszystkim do osób
bezrobotny/poszukujących pracy i pracodawców. Ponadto doradcy zawodowi przeprowadzili
spotkania grupowe dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu
żnińskiego.
 
W dniach 13.05.2024.-17.05.2024. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie odbywało się
wydarzenie „Rozwiń skrzydła z PUP”, które miało na celu odkrywanie potencjału osobistego 
i zawodowego, wzmacnianie samooceny, wyposażenie w wiedzę umiejętności z zakresu technik
motywacyjnych oraz sposób radzenia sobie ze stresem. Oferta ta skierowana była przede
wszystkim do osób bezrobotny i poszukujących pracy. 
W ramach w/w wydarzenia podjęto następujące działania: konsultacje indywidualne z doradcą
zawodowym, porady grupowe pn. “Motywacja - droga do sukcesu na rynku pracy, “Szukam pracy
bez stresu”, udostępnianie zasobów informacji zawodowych. 

Do udziału w wydarzeniu zaproszono Panią Paulinę Flicińską Prezes Fundacji Szmaragdowy
Łabędź, która w czasie porad grupowych w dniach 14.05.2024. i 16.05.2024. przeprowadziła
autorskie wykłady pn. „Zmiana kluczem do sukcesu” i „Zaprojektuj swoje jutro”. Bazując na swoim
doświadczeniu oraz zmianie zawodowej, jakiej doświadczyła, zachęcała uczestników do tego, aby
uwierzyli we własne możliwości, myśleli pozytywnie, odnaleźli w sobie pasję, rozwijali talenty, co
pozwoli im budować siebie nie tylko w sferze osobistej, ale także zawodowej.
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Ale to już było ... GALERIA
Wydarzenia realizowane przez PUP w Żninie

Szczegółowe informacje na temat realizowanych wydarzeń znajdują się 
na stronie internetowej urzędu:   https://znin.praca.gov.pl

https://znin.praca.gov.pl/
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DORADZTWO ZAWODOWE DLA MŁODZIEŻY

W 21 SPOTKANIACH UCZESTNICZYŁO 458 UCZNIÓW

Doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie uczestniczyli w spotkań z młodzieżą szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z ternu powiatu żnińskiego,odbywały się one na terenie szkół
oraz w siedzibie Urzędu. W trakcie zajęć omówiono zagadnienia dotyczące czynników
warunkujących wybór zawodu, prognozy dotyczące zawodów przyszłości, Barometr Zawodów 
w powiecie żnińskim oraz podstawowe informacje na temat rynku pracy i działalności Powiatowego
Urzędu Pracy w Żninie.
 

ROZMOWA KWALIFIKACYJNA ONLINE

Rozmowa kwalifikacyjna to jeden z najważniejszych etapów
procesu poszukiwania pracy. Jeszcze niedawno rozmowa
kwalifikacyjna oznaczała konieczność spotkania się twarzą w twarz
z rekruterem, dziś większość rekrutacji odbywa się online.
Przebieg samej rozmowy nie różni się od tradycyjnego spotkania 
w cztery oczy. Cel jest ten sam: rekruter musi zweryfikować, czy
kandydat do pracy spełnia określone wymagania.



Rozmowa kwalifikacyjna online to spotkanie z rekruterem za pomocą platformy video, do
najpopularniejszych należą: Microsoft Teams, Skype i Zoom. W rozmowie można uczestniczyć
zarówno za pomocą komputera stacjonarnego, laptopa, jak i telefonu komórkowego; urządzenie to
musi mieć dostęp do Internetu. Dla osób, które nie mają doświadczenia w uczestnictwie w spotkaniach
online, taka forma może być stresująca. Warto się zatem do niej przygotować. 

Zanim zaczniesz rozmowę, sprawdź, co widać w kamerze. Wybierz odpowiednie tło do rozmowy. 
Zadbaj o to, aby rekruter dobrze Cię widział.
Sprawdź sprzęt i połączenie internetowe
Zadbaj o schludny ubiór. Ubiór powinien być dopasowany do dress code’u obowiązującego w
firmie, do której kandydujesz. Przy doborze poszczególnych elementów garderoby zachowaj umiar
i prostotę. Mimo że rozmówca będzie widział Cię tylko od pasa w górę, warto przygotować
całościowy strój.
Pamiętaj o podstawowych zasadach savoir-vivre’u. Na rozmowie kwalifikacyjnej online obowiązują
takie same zasady savoir-vivre’u, jak na spotkaniu twarzą w twarz. Uściśnięcie dłoni możesz
zastąpić delikatnym skinieniem głowy. Bądź kulturalny i życzliwy. Wykaż zainteresowanie
rozmową.
Zwróć uwagę na mimikę i gestykulację, która powinna być spójna ze słowami.
Bądź na czas - nie włączaj urządzenia na ostatnią chwilę.
Unikaj rozpraszaczy - wycisz telefon, wyłącz telewizor i wszystkie urządzenia, które mogłyby Cię
rozpraszać w trakcie rozmowy.
Zadbaj o swój komfort.

Rozmowa kwalifikacyjna online staje się coraz popularniejsza, pozwala znacznie usprawnić proces
rekrutacji, co jest korzystne zarówno dla pracodawcy jak i pracownika. 

GDZIE? STOPA BEZROBOCIA

POLSKA 5,1 %

WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

7,1 %

POWIAT ŻNIŃSKI 9 %
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TROCHĘ STATYSTYKI
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie na dzień
30.04.2024 r. wyniosła 2025 osób, w tym 1223 kobiety. 
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SZKOLIMY ZAWODOWO
Osoba bezrobotna zarejestrowana w urzędzie pracy może skorzystać ze szkoleń, podczas których
zdobędzie nowe umiejętności i kwalifikacje zawodowe lub uzupełni te, które już posiada. Szkolenia
organizowane są w formie grupowej lub indywidualnej. Szkolenia grupowe są organizowane zgodnie
z Planem szkoleń na dany rok. 
Jest on opracowywany m.in. na podstawie zgłoszeń pracodawców oraz osób bezrobotnych. 
W 2024 r. PUP zorganizował następujące szkolenia w tym trybie:

Pracownik administracyjno – biurowy z obsługą komputera - 6 osób,1.
   2. Podstawy księgowości i rachunkowości - 5 osób,   
   3. Operator koparki jednonaczyniowej, do 25 ton, klasa III - 6 osób,
Natomiast w przypadku szkoleń w trybie indywidualnym osoba bezrobotna musi uzasadnić celowość
udziału w szkoleniu poprzez przedłożenie deklaracji zatrudnienia lub rozpoczęcia działalności
gospodarczej. W bieżącym roku w tym trybie jednej osobie sfinansowano Kurs prawa jazdy kat. C+E  
oraz trzem osobom Kurs prawa jazdy kat. C.  

Plan szkoleń na 2024 r, znajduje się
na stronie internetowej 

https://znin.praca.gov.pl/plan-
szkolen

Więcej informacji nt. szkoleń
 Aneta Witucka

 Specjalista ds. rozwoju
zawodowego

 tel. 52 303 10 64 wew. 75
 

PORADNICTWO ZAWODOWE W III KWARTALE 2024 ROKU
ZAPRASZAMY

Doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie zapraszają do
skorzystania z oferty poradnictwa zawodowego:

informacji indywidualnej,
porady indywidualnej,
porady/informacji grupowej,
udostępniania zasobów informacji zawodowych.

Poniżej znajduje się harmonogram spotkań grupowych oraz udostępniania zasobów informacji
zawodowych w siedzibie urzędu. Porady i informacje zawodowe udzielane są osobom
zainteresowanym przez doradców zawodowych w godzinach otwarcia urzędu.

https://znin.praca.gov.pl/plan-szkolen
https://znin.praca.gov.pl/plan-szkolen
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